incluidos en dicha matriz, la cual no está firmada por quien la elaboró y quien la autorizó, por 
lo que la observación persiste por el monto de 2,069.4 miles de pesos. 

2023-1-09JZL-22-0019-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,069,424.95 pesos (dos millones sesenta y nueve mil cuatrocientos veinticuatro 
pesos 95/100 M.N.), por los pagos en exceso realizados, más el Impuesto al Valor Agregado y 
los intereses generados desde la fecha de pago hasta la de su recuperación o reintegro, con 
cargo al contrato de obra pública bajo la condición de pago precios unitarios, plurianual con

[...]

tabla elaborada con base en los expedientes de los contratos revisados, proporcionados por la entidad fiscalizada. 

PU:             Precio Unitario. 

2023-1-09JZL-22-0019-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 361,129.95 pesos (trescientos sesenta y un mil ciento veintinueve pesos 95/100 
M.N.), por los pagos en exceso realizados, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses 
generados desde la fecha de pago hasta la de su recuperación o reintegro, con cargo al 
contrato de servicios relacionados con la obra pública a precios unitarios, plurianual con

[...]

que no se acredita que se realizó dicho trabajo en toda la sección de la pista, razón por la cual 
persiste el monto observado. 

2023-1-09JZL-22-0019-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 327,574.42 pesos (trescientos veintisiete mil quinientos setenta y cuatro pesos 
42/100 M.N.), por los pagos en exceso realizados, más el Impuesto al Valor Agregado y los 
intereses generados desde la fecha de pago hasta la de su recuperación o reintegro, con cargo 
al contrato de obra pública bajo la condición de pago precios unitarios, plurianual con carácter